[image: ]

2

[bookmark: _GoBack]

Об утверждении
порядка организации системы документооборота в сфере
охраны здоровья в части ведения медицинской документации
в форме электронных документов

В соответствии с пунктом 11 части 2 статьи 14 Федерального закона
от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 48,
ст. 6724; 2017, № 31, ст. 4791), пунктом 5.2.199 Положения о Министерстве здравоохранения Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526; 2013, № 16, ст. 1970; № 20, ст. 2477; № 22, ст. 2812; № 33, ст. 4386; № 45, ст. 5822; 2014, № 12, ст. 1296;
№ 30, ст. 4307; № 37, ст. 4969), п р и к а з ы в а ю:
Утвердить порядок организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов согласно приложению.

Министр                                                                                                      М.А. Мурашко
[bookmark: _wnn1715e6ycm][bookmark: _34mqutut1i2o][bookmark: _c75vs8tondvd][bookmark: _7a4xs2saxamr][bookmark: _2vgwco80y06l][bookmark: _wlmk8i8fpaih][bookmark: _c24m8ih1t1yj][bookmark: _h68tfephgvyg][bookmark: _hda1truneyuq][bookmark: _86gmk0i8fh7d][bookmark: _dqls6wti4c9a][bookmark: _6dt33iz9iuvx][bookmark: _n8m5wvgrjo87][bookmark: _h4mszzesi7ne][bookmark: _j2q6srnfohac]

image1.png
MMMMMMMMMMMM

ssssssssss